Capitán Sarmiento, diciembre 05 de 2025.- 

POR CUANTO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE CAPITAN SARMIENTO 

HA SANCIONADO LA SIGUIENTE: 

ORDENANZA NRO. 3057/2025.- 

ARTICULO 1: Estimase  en   la  suma  $ 17.724.215.198.07  (Pesos  diecisiete   mil   setecientos 
------------------- veinticuatro millones doscientos quince mil ciento noventa y ocho con siete 
centavos) los Recursos destinados a la financiación del Presupuesto General de Gastos del 
Ejercicio 2026 de la Municipalidad de Capitán Sarmiento, de conformidad a la planilla que como 
detalle del Cálculo de Recursos forma parte de la presente Ordenanza.- 

ARTICULO 2: Fijase  en  la  suma   de  $17.724.215.198.07 (Pesos   diecisiete   mil   setecientos 
------------------- veinticuatro millones doscientos quince mil ciento noventa y ocho con siete 
centavos), el Presupuesto General de Gastos para el Ejercicio 2026 de acuerdo a las planillas 
anexas que forman parte integrante de la presente Ordenanza.- 

ARTICULO 3: Establécese el sueldo mínimo en Pesos trescientos ochenta y cinco mil seiscientos 
------------------- setenta y tres con 80/100 ($ 385.673,80.-) para los agentes que revistan la 
condición de Administrativo/ Inspección 10 de la Planta Permanente y que cumplan el horario 
completo de la Administración Comunal (30 horas).-  

ARTICULO 4: Fijase  la  dotación  de  personal  para  el  conjunto del Departamento Ejecutivo y

[...]

Millones Doscientos Quince Mil Ciento Noventa y Ocho con Siete Centavos), el Presupuesto General de
Gastos para el Ejercicio 2026 de acuerdo a las planillas anexas que forman parte integrante del presente
Proyecto. -

ARTICULO 3: Establécese el sueldo mínimo en Pesos Trescientos Ochenta y Cinco Mil Seiscientos
Setenta y Tres con 80/100 ($ 385.673,80.-) para los agentes que revistan la condición de Administrativo/

Inspección 10 de la Planta Permanente y que cumplan el horario completo de la Administración Comunal
(30 horas).

ARTICULO 4: Fijase la dotación de personal para el conjunto del Departamento Ejecutivo y Deliberativo